
Rocznice majowe 

Pierwszych dni maja wyczekują wszyscy, rodzice jak i ich dzieci. Dorośli nie muszą iść 

wtedy do pracy oraz uczniowie ponieważ nie przychodzą do szkoły. Polacy ten czas 

wykorzystują na odpoczynek, rekreację i pokazują swoje przywiązanie do własnej ojczyzny. 

Ale czemu te pierwsze trzy dni maja są tak ważne dla Polaków i dlaczego wtedy wywieszamy 

nasze barwy narodowe? 

Święto Pracy 

 

Pierwszego maja obchodzimy Święto Pracy. Dzisiaj normą jest, że przeciętny czas 

pracy jednego dnia wynosi 8 godzin. Jednak w poprzednich wiekach nie było to oczywiste.  W 

XIX wieku powstawały fabryki, w których byli zatrudniani robotnicy: mężczyźni, kobiety i 

dzieci. Dorośli pracowali nawet 12 godzin a dzieci niewiele mniej bo 8-7 godzin. Przez wiele 

lat robotnicy przez liczne strajki, protesty, uchwalane prawa udało się zmniejszyć ten czas do 

wspomnianych ośmiu godzin oraz zakazać pracy dzieciom.  

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 



 

Od 2004 roku obchodzimy Dzień Flagi. Flaga, obok godła oraz hymnu jest 

najważniejszym elementem podkreślającym suwerenność naszego państwa. W naszym kraju 

flagi wywiesza się z okazji ważnych wydarzeń ponieważ jako naród doświadczyliśmy utraty 

państwowości i nasi przodkowie oddawali życie za barwy biało- czerwone.   

Uchwalenie Konstytucji 3 maja 

nie dla siebie, nie dla krwi mojej życzę konstytucji, lecz dla dobra i ocalenia Polski 

Stanisław August Poniatowski 

 

 

 W XVIII wieku Rzeczpospolita była już tylko cieniem dawnej potęgi. Wykorzystując 

osłabienie naszego państwa w 1772 roku Rosja, Prusy oraz Austria dokonały pierwszego 

rozbioru Polski. Wobec groźby ponownych rozbiorów Sejm Wielki (1788-92) zaczął 

gruntowanie reformować nasze państwo. Właśnie 3 maja 1791 roku została uchwalona ustawa 

zasadnicza czyli konstytucja. Polacy jako pierwsi w Europie a drudzy na świecie wprowadzili 

konstytucję. Była to ostatnia próba ratowania upadającej Polski. Konstytucja 3 maja jest 

największym osiągnięciem polskich przedstawicieli epoki Oświecenia. Do tego ważnego 

wydarzenia powracały późniejsze pokolenia jako drogowskaz wskazujący w którym kierunku 

mamy podążać jako naród.  

W tym dniu Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski co jest najlepszym dowodem na to, że w historii Polski Matka Boża zajmuje 

wyjątkowe miejsce.  

 

Piotr Nawała 


